

PROTOKÓŁ
Komisji Polityki Regionalnej, Gospodarki, Innowacji i Rozwoju Wsi
z posiedzenia XI/21 w dniu 19 maja 2021 roku

Posiedzenie odbyło się w dniu 19 maja 2021 r., w formie online. Rozpoczęcie połączenia godz. 13.00. Uchwały z posiedzenia w załączeniu.

Porządek obrad:

1. Stwierdzenie prawomocności obrad

W posiedzeniu - głosowaniu udział wzięło 10 Radnych:

- Piotr Wach – Przewodniczący Komisji
- Łukasz Dymek – Wiceprzewodniczący Komisji
- Rafał Bartek – Członek Komisji
- Joanna Czochara – Członkini Komisji
- Tomasz Gabor – Członek Komisji
- Danuta Trzaskawska – Członkini Komisji
- Szymon Ogłaza – Członek Komisji
- Antoni Konopka – Członek Komisji
- Robert Węgrzyn – Członek Komisji
- Piotr Semak – Członek Komisji

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji nr IX/2021 i X/2021.

3. Przyjęcie porządku obrad Komisji nr XI/2021.

Porządek obrad przyjęto bez uwag.

4. Rozpatrzenie raportu o stanie Województwa Opolskiego za rok 2020.

5. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa Opolskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2020 r., rozpatrzenie sprawozdań rocznych z wykonania planów finansowych za 2020 r. samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, utworzonych na podstawie odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych, rozpatrzenie informacji o stanie mienia Województwa.

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg wojewódzkich.

7. Informacja dotycząca realizacji Programu Porejestrowego Doświadczalnictwa Odmianowego w województwie opolskim za lata 2018-2020.

8. Sprawozdanie z działalności Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Opolu.

9. Informacja nt. stanu wdrażania Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Opolskiego.

Ad. 4. Rozpatrzenie raportu o stanie Województwa Opolskiego za rok 2020.

Raport przedstawił **Waldemar ZADKA** Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej i Przestrzennej. Wśród działań znalazły się m.in.: szybkie i zdecydowane działania ZWO umożliwiające wprowadzenie zmian do RPO WO 2014-2020 oraz wielu realizowanych projektów w celu niesienia pomocy mieszkańcom regionu w walce ze skutkami pandemii COVID-19: wsparcie finansowe i rzeczowe opolskich podmiotów leczniczych na niespotykaną dotąd skalę w ramach projektów: Opolskie przeciw COVID-19 oraz Opolskie wspiera szpitale w walce z COVID-19; granty na kapitał obrotowy oraz dodatkowe zasilenie Funduszu Pożyczkowego przy Opolskim Regionalnym Funduszu Rozwoju środkami na pożyczki dla przedsiębiorców w celu przeciwdziałania negatywnym skutkom pandemii COVID-19; zakup i dostarczenie sprzętu komputerowego na potrzeby prowadzenia nauki zdalnej w ramach projektów: Op@lskie dla liceów – zdalne nauczanie zbliża oraz Op@lskie dla podstawówek – zdalne nauczanie zbliża; pomoc osobom starszym i niesamodzielnym w ramach projektu Nie-Sami-Dzielni w postaci Kuriera Społecznego, dowożenie posiłków i dystrybucja środków ochrony osobistej; wsparcie rodzin z problemami opiekuńczo-wychowawczymi i pieczy zastępczej w ramach projektu Bliżej rodziny i dziecka m.in. poprzez e-korepetycje, pomoc psychologiczną i zakup sprzętu do nauki zdalnej; ciągłość działania i sprawne funkcjonowanie Urzędu Marszałkowskiego oraz wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych w wyjątkowych warunkach pandemii; wysoka pozycja województwa opolskiego w rankingu regionów najsprawniej wydatkujących środki europejskie; inwestycje nowych firm, które zamierzają utworzyć ponad sześćset miejsc pracy; zapewnienie stabilnego i bezpiecznego systemu połączeń kolejowych na najbliższe 10 lat dzięki umowie z POLREGIO Sp. z o.o.; przygotowanie projektu nowej Strategii Opolskie 2030 przy dużym zaangażowaniu społecznym; prace nad przygotowaniem programu regionalnego na perspektywę finansową 2021-2027 pn. Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027; rozpoczęcie prac nad kompleksowym systemem dróg rowerowych w regionie w ramach projektu Opolskie na rowery.

Podczas pierwszego głosowania kilku Radnych miało problemy z połączeniem i uruchomieniem kamery, niezbędnej w celach oddania ważnego głosu. Łączyli się w trakcie oddawania głosów z podniesioną ręką. Dotyczyło to m.in.: Radnej **Danuta TRZASKAWSKA** oraz Przewodniczącego Sejmiku **Rafał BARTEK**. Przewodniczący **Piotr WACH** poprosił o doliczenie głosów zgodnie ze zgłoszeniami wskazanych Radnych. Po zliczeniu głosów otrzymano rezultat:

Głosowanie

„Za” - 6 „Przeciw” - 0 „Wstrzymujących się” – 4

Tomasz GABOR Członek Komisji zgłosił uwagi co do przeprowadzenia głosowania. W odpowiedzi Przewodniczący Komisji **Piotr WACH** zarządził reasumpcję głosowania. W rezultacie wynik głosowania:

Głosowanie

„Za” - 6 „Przeciw” - 0 „Wstrzymujących się” – 4

**Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali raport o stanie Województwa Opolskiego za rok 2020.*

Ad. 5. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa Opolskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2020 r., rozpatrzenie sprawozdań rocznych z wykonania planów finansowych za 2020 r. samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, utworzonych na podstawie odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych, rozpatrzenie informacji o stanie mienia Województwa.

Temat przedstawił **Stanisław MAZUR** Skarbnik Województwa Opolskiego.

Głosowanie

„Za” - 6 „Przeciw” - 0 „Wstrzymujących się” – 4

**Członkowie komisji pozytywnie rozpatrzyli i zatwierdzili sprawozdanie finansowe Województwa Opolskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2020 r., sprawozdania roczne z wykonania planów finansowych za 2020 r. samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, utworzonych na podstawie odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych, rozpatrzenie informacji o stanie mienia Województwa.*

Ad. 6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg wojewódzkich.

Założenia projektu przedstawił **Remigiusz WIDERA** Dyrektor Departamentu **Infrastruktury i Gospodarki**. Decyzją Wojewody Opolskiego o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej z dnia 24 listopada 2020 r., własnością Województwa Opolskiego stała się działka nr 889/424 stanowiąca dotychczas pas drogi wewnętrznej - ul. Łączącej w miejscowości Wawelno w Gminie Komprachcice o długości 200 m. Na mocy ww. decyzji ZRID, w wyniku planowanej do realizacji przebudowy obecnego układu komunikacyjnego w obrębie dróg wojewódzkich w Wawelnie oraz po wprowadzeniu docelowej organizacji ruchu w tym rejonie rozdzielone zostaną

kierunki ruchu na odcinku drogi wojewódzkiej nr 429. W przebiegu dotychczasowym DW 429 na odcinku od skrzyżowania z DW 435 do skrzyżowania z ul. Łączącą stanie się drogą jednokierunkową. Natomiast drugi kierunek ruchu DW 429 dla połączenia z DW 435 zostanie poprowadzony dotychczasową drogą wewnętrzną - ul. Łączącą. Takie rozwiązanie wpłynie na poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego. Ponadto rozwiązanie to zostało zaaprobowane przez władze Gminy Komprachcice.

Głosowanie

„Za” - 10 „Przeciw” - 0 „Wstrzymujących się” –

**Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg wojewódzkich.*

Ad. 7. Informacja dotycząca realizacji Programu Porejestrowego Doświadczalnictwa Odmianowego w województwie opolskim za lata 2018-2020.

Informację przedstawił **Wiesław KRYNIEWSKI** Dyrektor Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz **Marta BEDNARCZYK** Dyrektor Stacji Porejestrowego Doświadczalnictwa Odmianowego. Współdział w dofinansowaniu przedmiotowych doświadczeń i wpływ na ukierunkowanie tych prac jest jednym z czynników kreowania polityki regionu w zakresie rolnictwa. W oparciu o wyniki doświadczeń, wydawany jest biuletyn pn.: „WYNIKI POREJESTROWYCH DOŚWIADCZEŃ ODMIANOWYCH”, który obecnie jest w opracowaniu. W publikacji tej zamieszczane będą również listy odmian zalecanych do uprawy na obszarze województwa opolskiego w podstawowych gatunkach roślin uprawnych. Przy ustalaniu listy zalecanych odmian pod uwagę brane są następujące dane agrotechniczne: potencjał plonotwórczy odmiany, jego trwałość, mrozoodporność oraz odporność na patogeny. Do podejmowania właściwych decyzji w gospodarstwie rolnym potrzebna jest, znajomość wartości genetycznej odmian roślin uprawnych. Szacuje się, że prawidłowy dobór odmian, to około 15 % efektu ekonomicznego w produkcji roślinnej. Dotychczasowe wyniki badań, które koordynuje Stacja Doświadczalna Oceny Odmian w Głubczycach wykazały dużą przydatność odmian rekomendowanych do uprawy w warunkach naszego województwa. Stwierdzono, że odmiany te dają większą gwarancję uzyskania lepszych efektów gospodarczych niż uprawa innych odmian. Wieloletnia realizacja programu i jego rozpropagowanie wśród rolników województwa opolskiego istotnie wpływa na efekty produkcji zbóż. O działaniach tych świadczą uzyskiwane plony, które plasują opolskich producentów zbóż w ścisłej czołówce krajowej.

Ad. 8. Sprawozdanie z działalności Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Opolu.

Sprawozdanie przedstawił **Edward KINDER** Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego. Podstawową działalnością statutową Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Opolu jest przeprowadzanie egzaminów państwowych osób ubiegających się o uprawnienia do kierowania pojazdami. WORD w 2020 r. przeprowadził ogółem 46 089 egzaminów, w tym 17 374 egzaminów teoretycznych oraz 28 715 egzaminów praktycznych. Egzaminy odbywają się w Ośrodku w Opolu (63,46% liczby egzaminów) oraz w Oddziałach: Kędzierzyn-Koźle (20,12% liczby egzaminów)

i Nysa (16,42 % liczby egzaminów). W związku z wprowadzeniem stanu epidemii wywołanym wirusem SARS-CoV-2 Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Opolu od dnia 16.03.2020 r. do 15.05.2020 r. nie przeprowadzał egzaminów oraz szkoleń stanowiących podstawową działalność Ośrodka. Od dnia 18.05.2020 r. wznowiono działalność. Jednak z uwagi na obowiązkowy rygor sanitarny, egzaminy przeprowadzane były w ograniczonym zakresie. Sytuacja ta wywołała całkowitą utratę przychodów przez okres dwóch miesięcy oraz znaczne zmniejszenie w roku 2020. W sprawozdawczym okresie, tj. od 01.01.2020 r. do 31.12.2020 r. do Marszałka Województwa Opolskiego, za pośrednictwem Dyrektora WORD w Opolu zostało skierowanych 26 skarg na przebieg i wynik egzaminu. 24 z nich zostało uznanych jako bezzasadne. Dwie z wniesionych skarg zostały uznane za uzasadnione i egzaminy, których dotyczyły skargi, decyzją administracyjną zostały unieważnione.

Tomasz GABOR Członek Komisji zadał pytanie o pismo w sprawie uposażenia Dyrektora WORD w latach 2012-2020 oraz o przychody finansowe jednostki w tych latach – w jakim kontekście powstał ten materiał i czy istnieje konflikt na linii Dyrektor – pracownicy? **Edward KINDER** odpowiedział, że pismo zostało wniesione przez zrzeszenie zawodowe kilku pracowników.

O konflikcie zatem ze wszystkimi pracownikami nie może być mowy. Co do kontekstu to należało by spytać o to zrzeszenie pracowników. Z tego co mi wiadomo, część pracowników była niezadowolona przestoju w związku z pandemią. Obecnie trwa kontrola Inspekcji Pracy. **Tomasz GABOR** dopytał czy w sprawie chodziło o uposażenie premiiowe dla dyrekcji w stosunku do reszty pracowników? **Edward KINDER** odpowiedział, że nie jest to pełny obraz sytuacji. Kłamstwem jest także to, że nie wszyscy pracownicy dostali premie. Były one przydzielane wszystkim pracownikom w różnych okresach.

Ad. 10. Informacja nt. stanu wdrażania Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Opolskiego.

Informację przedstawił **Roland WRZECIONO Dyrektor Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarki**. Regionalna Strategia Innowacji Województwa Opolskiego do roku 2020 (RSIWO) została przyjęta przez Zarząd Województwa w dniu 1 lipca 2014 r. i określa trzy główne wyzwania

zidentyfikowane w kontekście dalszego wzmocnienia potencjału innowacyjnego województwa opolskiego:

- I. Systemowe wsparcie specjalizacji regionalnych, w tym specjalizacji inteligentnych,
- II. Wzmacnianie potencjału badawczego i edukacyjnego oraz komercjalizacja wyników prac B+R,
- III. Profesjonalizacja i koncentracja branżowa instytucji otoczenia biznesu.

W 2019 roku opracowane zostały założenia Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Opolskiego do 2030 roku, która będzie wyznaczała kierunki wsparcia innowacyjności w kolejnych latach. Projekt dokumentu został w dwóch etapach poddany konsultacjom społecznym w 2019 i 2020 roku. Przyjęta przez Zarząd Województwa Opolskiego RSIWO 2030 będzie jednym z dokumentów wykorzystanych w trakcie planowanych z Komisją Europejską negocjacji Programu Fundusze Unii Europejskiej dla Opolskiego. W ramach rozstrzygniętych naborów przeprowadzonych w ramach RPOWO 2014-2020, wg. stanu na dzień 31.12.2020 r. zidentyfikowano 755 projektów, (co oznacza wzrost o 164 projekty wg. stanu na dzień 31.12.2019 r.) wpisujących się w realizację celów RSIWO. Otrzymały one dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej na łączną kwotę: 1 299 266 725,15 PLN (co oznacza wzrost o 227 191 384,17 PLN w stosunku do zestawienia na dzień 31.12.2019, które wynosiło 1 072 075 340,98 PLN). W ramach Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój zidentyfikowano 110 projektów, które otrzymały dofinansowanie na poziomie 252 382 656,62 PLN z POIR, a największa dotacja w kwocie 48 151 518,75 PLN została przekazana na projekt pod nazwą: Innowacyjna technologia walcowania rur bezszwowych ze stali stopowych o projektowanych parametrach jakościowych przeznaczonych dla II. Największą aktywnością spośród opolskich jednostek B+R charakteryzuje się GRUPA AZOTY ZAKŁADY AZOTOWE KĘDZIERZYN S.A., który realizuje osiem projektów w ramach POIR wpisujące się w specjalizację inteligentną – Technologie chemiczne. W oparciu o analizę wyników dotychczasowych naborów w ramach RPO WO 2014-2020 należy wskazać, że wśród projektów wpisujących się w RSIWO dominują projekty inwestycyjne dla przedsiębiorstw oraz wspierające rozwój przedsiębiorczości i edukacji. Sferą regionalnego systemu innowacji, która najaktywniej zaangażowała się w działalność innowacyjną są przedsiębiorstwa, w tym zwłaszcza MSP. W 427 projektach inwestycyjnych obejmujących dofinansowanie na zakup innowacyjnych technologii, na rozbudowę zaplecza B+R, na internacjonalizację działalności i technologie informacyjno-komunikacyjne wsparcie UE wyniosło 365 913 321,53 PLN.

Piotr WACH Przewodniczący Komisji zapytał o doniesienia prasowe nt. odejścia Dyrektora Wrzecziono ze stanowiska. Podziękował za współpracę i życzył powodzenia na nowej ścieżce kariery. **Tomasz GABOR Członek Komisji** również podziękował Dyrektorowi za współpracę i życzył powodzenia w sektorze prywatnym, jak poinformowały media. **Łukasz DYMEK Wiceprzewodniczący Komisji** przyłączył się do podziękowań za współpracę, za dogłębne wyjaśnianie zagadnień oraz obsługę działań na rzecz gospodarki. Zaznaczył, że następcą będzie Pan **Tomasz HANZEL** obecny Zastępca Dyrektora Departamentu Koordynacji Programów

Operacyjnych, który z pewnością będzie nadal rozwijał opolską gospodarkę. **Dyrektor WRZECIONO** podziękował za te słowa. Zaznaczył, że to już ostatnie posiedzenie Komisji, w którym bierze udział. Ubolewał także, że spotkanie odbywa się w formie on-line a nie na żywo, aby mógł podziękować za współpracę Członkom Komisji.

Zakończenie posiedzenia 15.50.

**Przewodniczący Komisji
Polityki Regionalnej,
Gospodarki i Turystyki**

Piotr Wach

Protokolowała: Sandra Murzicz